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Розповсюджується безкоштовно

15 лютого Україна відзначала 30-ту річницю виведення військ з Афганістану. У Національ-
ному музеї-заповіднику «Битва за Київ у 1943 році» зібралися небайдужі до цієї дати, щоб 
віддати шану подвигам воїнів-афганців та вшанувати пам’ять тих, хто поліг під час афгансь-
кої війни. 

У заходах взяли участь працівники Новопетрівської сільської ради на чолі з сільським го-
ловою Радіоном Стареньким, працівники музею з його директором Іваном Вікованом, де-
путат Вишгородської районної ради Олександр Приходько, бійці, що брали участь у війні в 
Афганістані на чолі з головою Ради ветеранів воїнів Афганістану Олександром Мережком, 
священик Свято-Покровської церкви Віктор Мамчур, небайдужі мешканці села.

Присутні дякували воїнам за те, що вони з честю виконали свій військовий обов’язок, віта-
ли з  ювілейною річницею та висловлювали слова поваги відважним воїнам. Дехто з них вже 
побував на сьогоднішній війні на Сході України,  хтось допомагає молодим бійцям, що нині 
стоять на захисті цілісності України, своїм напутнім словом, дехто веде волонтерську діяль-
ність. Воїни-афганці є живим прикладом для нинішніх бійців. Їхня мужність, відданість та ви-
тримка захоплювала протягом всіх цих років, їхні подвиги та відвага варті наслідування.  

22 січня 1919 року, 100 років тому, було підписано Акт злуки Української Народної 
Республіки і Західноукраїнської Народної Республіки. Саме цю дату щороку відзна-
чають як  День Соборності України.

   Живий ланцюг – символ та головна традиція Дня соборності України, що сим-
волізує об’єднання Західної і Східної частин нашої країни. Перший такий ланцюг 
створили в 1990 році, коли понад мільйон патріотично налаштованих українців взя-
лися за руки і об’єднали шлях з Києва до Львова.

   У Нових Петрівцях на центральній вулиці, за ініціативи Новопетрівської сільсь-
кої ради, також пройшов святковий флешмоб, у якому взяли участь учні та вчителі 
новопетрівських шкіл №2 і №3, працівники сільської ради, центру соціальних служб, 
будинку культури, музею, бібліотек, мешканці села. Присутні виконали Гімн України.

Дякуємо всім, хто долучився до свята!

30 РОКІВ МИНУЛО, А ПАМ’ЯТЬ ЖИВА

ДЕНЬ СОБОРНОСТІ УКРАЇНИ

Продовження читайте на стор. 10

Любі Новопетрівчанки!
Вітаю Вас зі святом весни, любові та краси – 

Міжнародним жіночим днем. Хай перші теплі сонячні 
промені принесуть Вам гарний настрій, найкращі квіти 
та піклування близьких людей. 

Щирої любові Вам, чарівні жінки, міцного здоров’я, 
родинного добробуту та здійснення найзаповітніших 
мрій. Нехай у Ваших душах завжди живе злагода та спокій. 
Бажаю, щоб на Ваших обличчях ніколи не було смутку 
і тривоги. Хай на життєвому шляху трапляються лише 
добрі люди, готові простягнути руку підтримки у потрібну 
хвилину, а поруч завжди буде сильне чоловіче плече. 

З повагою 
Новопетрівський сільський голова  

Радіон Старенький
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ПРОГРАМА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ
 СЕЛА НА 2019 РІК

Основні витрати:
• одноразова матеріальна допо-

мога на лікування по життєво важ-
ливим показникам онкохворим та 
тяжкохворим громадянам та ін-
валідам, які потребують лікування – 
450,00 тис. грн; 5,00 тис. грн. на одну 
особу (очікувана кількість осіб на 
рік – 90 чол.); 

• одноразова матеріальна до-
помога погорільцям (сума випла-
ти встановлюється в залежності від 
фактичного розміру матеріальних 
збитків, яких зазнала особа, за 
окремим рішенням виконавчого 
комітету Новопетрівської сільської 
ради) – 80,00 тис. грн; від 5,00 до 
20,00 тис. грн. на одну особу;

• надання допомоги на похован-
ня особи, яка не досягла пенсійного 
віку та на момент смерті не працю-
вала, не перебувала на службі, не 
зареєстрована у центрі зайнятості 
як безробітна, виконавцю волеви-
явлення померлого або особі, яка 
зобов’язалась поховати померло-
го – 50,00 тис. грн; 5,00 тис. грн. на 
одну особу (очікувана кількість осіб 
на рік – 10 чол.);

• надання допомоги на похован-
ня учасникам бойових дій в Аф-
ганістані; ветеранам війни – учас-
никам бойових дій у Другій світовій 
війні; учасникам бойових дій, які 
захищали незалежність, суверенітет 
та територіальну цілісність України 
(за умови реєстрації місця прожи-
вання та фактичного проживан-
ня на території села Нові Петрівці 
не менше  1 року) – 75,00 тис. грн; 
15,00 тис. грн. на одну особу (очіку-

вана кількість осіб на рік – 5 чол.);
• матеріальна допомога учасни-

кам бойових дій в Афганістані (27 
чол.) – 135 тис. грн, тобто 5,00 тис. 
грн. на одну особу. 

Всього: 790,00 тис. грн.

ПРОГРАМА 
«Реформування та 

розвиток комунального 
господарства села  

Нові Петрівці»

Основні витрати:
• оплата за електроенергію – 

2000,00 тис. грн; 
• ремонт (заміна) водопроводу 

по вул. Горького від № 87 до № 104 – 
198,00 тис. грн; 

• ремонт очисних споруд по пров. 
1-го Травня – 198,00 тис. грн; 

• ремонт (заміна) водопроводу 
по вул. Пушкіна – 195,00 тис. грн;

• ремонт (заміна) водопроводу 
по вул. Горького від №70 до №78-А 
– 195,00 тис. грн; 

• поточний ремонт (заміна) во-
допроводу по вул. Ватутіна – 198,00 
тис. грн;

• ремонт (заміна) водопроводу 
по вул. 1-го Травня – 198,00 тис. грн; 

• капітальний ремонт водопро-
воду (заміна) по вул. 1-го Травня 
(перехід з вул. 1-го Травня до вул. 
Ватутіна) – 2123,50 тис. грн; 

• будівництво водозабірного вуз-
ла по вул. Ново-Київській – 8200,00 
тис. грн; 

• будівництво боксу для ремонту 
автотракторної техніки по вул. Но-
во-Київській, 123 – 1400,00 тис. грн; 

• виготовлення проектно-кошто-
рисної документації по капітально-
му ремонту напірного колектора 
стоків від вул. 1-го Травня до очис-
них споруд – 450,00 тис. грн; 

• будівництво артезіанської 

свердловини по вул. Валківській – 
1462,00 тис. грн; 

• будівництво огорожі для ар-
тезіанських свердловин по вул. 1-го 
Травня – 700,00 тис. грн; 

• придбання фекальних насосів 
для КНС та очисних споруд – 199,00 
тис. грн; 

• придбання водопровідних на-
сосів – 197,00 тис. грн; 

• придбання автомобіля по пере-
везенню аварійно-відновлюваль-
ної бригади – 900,00 тис. грн; 

• поточний ремонт приміщень 
адміністративного будинку по вул. 
Ново-Київській, 123 – 50,00 тис. грн. 

Всього – 18 863,5 тис. грн.

ПРОГРАМА «Розвиток 
дорожньої 

інфраструктури села Нові 
Петрівці у 2019 році»

Протягом останніх десяти років 
у селі покладено тверде покриття 
на переважну більшість сільських 
доріг. Станом на початок 2019 року 
рівень заасфальтованості доріг на 
обжитих територіях села складає 
78  %. Всього тут залишилось за-
асфальтувати 11 540 м, враховую-
чи обсяги робіт у попередні роки 
можна спрогнозувати, що цю робо-
ту буде завершено протягом най-
ближчих трьох років.

Минулого року Службою авто-
мобільних доріг розпочато роботи 
з ремонту траси Р-О2 Київ-Іванків-
Овруч, яка проходить через Нові 
Петрівці. Загальна вартість ремонту 
ділянки довжиною 5 км, що прохо-
дить через наше село, складає 209 
млн грн. Заплановано, що у цьому 
році дану роботу буде виконано у 
повному об’ємі.

         Основні витрати:
• поточний ремонт (асфальту-

       Програма соціально-економічного розвитку села Нові Петрівці на 2019 рік складається  
з 17 програм і загалом налічує 70 сторінок, тому в газеті ми опубліковуємо лише перелік заходів  

з вартісними показниками. З повним текстом Програми можна ознайомитися на офіційному  
веб-сайті сільської ради.

ПРОГРАМА «Соціальне 
забезпечення та 

соціальний захист 
населення села Нові 
Петрівці «Турбота»

вання) дорожнього покриття по 
вул. Межигірській від № 123 до 
№ 143,  вул. Миру від № 20 до № 24, 
вул. Вишнева від № 3 до № 5, вул. 
Свято-Покровська від № 154 до 
№ 162, вул. Горького від № 81 до пе-
ретину з  вул. Свято-Покровською, 
вул. 1-го Травня від № 70 до вул. Ва-
тутіна № 41а, вул. 1-го  Травня від 
№ 94 до № 98, вул. Миру від № 9 до 
перетину з вул. Свято-Покровська,  
вул. Пушкіна від № 31 до № 33, пров. 
Корольова від № 1 до № 1а, пров. 
Корольова до вул. Богдана № 61,  – 
3495,50 тис. грн;

• ямковий ремонт по вулицях: 
Миру, Валківська, Вишгородська, 

Богдана, Дружби, Островського, 
Межигірській, Шевченка, Святос-
лава Князя, Комарова, Набереж-
но-Дніпровській, Лесі Українки, 
Соборній, Старосільській, Ярослава 
Мудрого, 1-го Травня, Молодіж-
ній, Гагаріна, Аптечній, Бузковій, 
Ново-Київській,  Бучанській та по 
пров. Пушкіна – 540,20 тис. грн;

• капітальний ремонт дороги по 
вул. 1-го Травня 2 – 2738,10 тис. грн; 

• капітальний ремонт дороги по 
вул. Спаській – 936,20 тис. грн;

• капітальний ремонт дороги по  
пров. Богдана – 1005,20 тис. грн;

• капітальний ремонт дорожньо-
го покриття по вул. Гречка, 4 (за-
гальна вартість 2 009,693 тис. грн) 
– 100,00 тис. грн;

• капітальний ремонт дорожньо-
го покриття по вул. Шевченка, 4 – 
924,461 тис. грн;

• капітальний ремонт дорожньо-
го покриття по пров. Горького – 
806,185 тис. грн;

• капітальний ремонт дорож-
нього покриття між вул. Лермон-
това до вул. Незалежності (загаль-
на вартість  – 3 439,946 тис. грн.) 
– 100,00 тис. грн;

Будівництво артезіанської свердловини по вул. Валківській 

Учасникам бойових дій в Афганістані буде надано матеріальну допомогу
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• капітальний ремонт дорожньо-
го покриття вул. Горького від №72 
до вулиці Свято-Покровської (за-
гальна вартість 1 921,806 тис. грн.) 
– 100,00 тис. грн;

• виготовлення проектно-ко-
шторисної документації (ПКД) «Ка-
пітальний ремонт дороги між вул. 
Лермонтова до вул. Незалежності»  
– 56,00 тис. грн;

• виготовлення ПКД «Капіталь-
ний ремонт дороги по вул. Князя 
Святослава»  – 45,00 тис. грн;

• виготовлення ПКД «Капіталь-
ний ремонт дороги по вул. Гречка 
4» - 60,00 тис. грн;

• виготовлення ПКД «Капіталь-
ний ремонт дороги по вул. Шевчен-
ка 4» - 42,00 тис. грн;

• виготовлення ПКД «Капіталь-
ний ремонт дороги по пров. Горь-
кого»  – 42,00 тис. грн;

• виготовлення ПКД «Капіталь-
ний ремонт дороги від вул. Горько-
го від № 72 до вул. Свято-Покровсь-
кої»  – 59,00 тис. грн.

Всього  – 10 509,646 тис. грн.

ПРОГРАМА «Благоустрій 
села Нові Петрівці  

у 2019 році»
• Послуги спеціалізованої до-

рожньої техніки (автогрейдер) для 
утримання доріг села в зимовий 
період  – 175,00 тис. грн; 

• покіс трави на узбіччях доріг та 
в  місцях загального користування  
– 280,00 тис. грн;

• оплата за електроенергію, ви-
користану мережею зовнішнього 
освітлення  – 700,00 тис. грн; 

• технічне обслуговування ме-
режі вуличного освітлення  – 350,00 
тис. грн; 

• ліквідація старих аварійних су-
хостоїв та обрізка дерев  – 150,00 
тис. грн; 

• поточний ремонт дитячих май-
данчиків  – 150,00 тис. грн; 

• послуги по грейдеруванню та 
коткуванню доріг села  – 180,00 тис. 
грн; 

• придбання та встановлення  
дитячих майданчиків  – 400,00 тис. 
грн; 

• придбання інформаційних 
вказівників  – 60,00 тис. грн; 

• ліквідація стихійних сміттєзва-
лищ шляхом збирання, вивезення 
та захоронення побутових відходів  
– 1400,00 тис. грн; 

• послуги по обстеженню водних 
об’єктів  – 20,00 тис. грн; 

• проведення заходів по знищен-
ню карантинних рослин (механіч-
ним способом)  – 150,00 тис. грн; 

• утримання та поточний ремонт 
засобів безпеки руху (дорожніх 
знаків, дорожньої розмітки тощо)  – 
190,00 тис. грн; 

• чищення замулених озер  – 
150,00 тис. грн; 

• послуги по фарбуванню об’єк-
тів благоустрою  – 90,00 тис. грн; 

• поточний ремонт електроме-
режі вуличного освітлення по вул. 
Межигірській, пров. Богдана, вул. 
Лермонтова, вул. Бузковій  – 195,00 
тис. грн; 

• утримання в належному стані  
сільських доріг (очищення доріг та 
тротуарів від пилу, сміття, ґрунтових 
та інших наносів шляхом їх підмітан-
ня та миття, посипання сипучим ма-
теріалом)  – 450,00 тис. грн; 

• придбання лавочок, павіль-
йонів, бесідок, навісів  – 180,00 тис. 
грн; 

• придбання контейнерів для  
сміття  – 100,00 тис. грн; 

• придбання зелених насаджень 
для благоустрою села  – 100,00 тис. 
грн;

• очистка колодязів дощової ка-
налізації  – 150,00 тис. грн; 

• послуги з обслуговування сіль-
ських кладовищ  – 535,00 тис. грн; 

• послуги зі зменшення санітар-
но-захисної зони від кладовищ  – 
46,00 тис. грн; 

• поточний ремонт водовідвід-
ного лотка  по пров. Соборному  – 
126,60 тис. грн; 

• виготовлення  проектно-ко-
шторисної документації (ПКД) «Ка-
пітальний ремонт (відновлення) 
елементів благоустрою вулиці Ап-
течної з влаштуванням водовідвід-
них споруд»  – 27,10 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою вулиці Бузкової 
з влаштуванням водовідвідних спо-
руд»  – 25,90 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД «Капіталь-

ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою вулиці Вал-
ківської з влаштуванням тротуару»  
– 65,40 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) елементів 
благоустрою вулиці Вишгородської 
з влаштуванням тротуару»   – 79,50 
тис. грн; 

• виготовлення  ПКД «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою вулиці Гагаріна 
з влаштуванням водовідвідних спо-
руд»  – 25,30 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) елементів 
благоустрою вулиці Молодіжної з 
влаштуванням водовідвідних спо-
руд»  – 24,80 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД  «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою вулиці Но-
во-Київської з влаштуванням 
тротуару»  – 177,20 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД  «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою пров. Собор-
ного  з влаштуванням тротуару»  
– 38,70 тис. грн;

•  виготовлення  ПКД  «Ка-
пітальний ремонт (відновлення) 
елементів благоустрою вулиці 
Старосільської з влаштуванням тро-
туару»  – 322,00 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД  «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою вулиці Україн-
ської з влаштуванням водовідвідних 
споруд»  – 51,40 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою вулиці Ярос-

лава Мудрого з влаштуванням 
тротуару»  – 238,70 тис. грн; 

• виготовлення  ПКД «Капіталь-
ний ремонт (відновлення) еле-
ментів благоустрою вулиці Шкільної 
з влаштуванням водовідвідних спо-
руд»  – 47,80 тис. грн; 

• демонтаж рекламних конструк-
цій  – 40,00 тис. грн; 

• оренда майданчиків  – 48,00 
тис. грн; 

• технічне обслуговування трьох 
світлофорних об’єктів  – 136,8 тис. 
грн; 

• поточний ремонт світлофорних 
об’єктів  – 50,00 тис. грн; 

• розробка проекту благоустрою 
на реконструкцію центральної ча-
стини села  – 198,0 тис. грн; 

• придбання електричної  газо-
нокосарки, подовжувача 25 м (2 
шт.), ланцюгової  бензопили, бен-
зинового  подрібнювача  гілок, мо-
токоси (кущоріза),  шуруповерта  
акумуляторного, болгарки, універ-
сального  набору  інструментів  – 
88,65 тис. грн.

Всього – 10 974,846 тис. грн.
 

ПРОГРАМА 
«Оздоровлення та 

відпочинок дітей села 
Нові Петрівці у 2019 році»

Основні витрати:
• закупівля путівок (послуги з оз-

доровлення)  – 500,00 тис. грн; 
• транспортні послуги на пере-

везення дітей (проїзд)  – 100,00 тис. 
грн. 

Всього  – 600,00 тис. грн.

Підготовчі роботи до асфальтування дороги по  пров. Богдана 

Оздоровлення та відпочинок дітей

Планується ремонт очисних споруд
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ПРОГРАМА  «Підтримка 
футбольного клубу 

«МЕЖИГІР’Я» у 2019 році»
Основні витрати:
• придбання футбольної форми 

для команд та взуття  – 214,52 тис. 
грн; 

• заробітна плата та нарахування  
– 285,48 тис. грн.

Всього  – 500,00 тис. грн.

ПРОГРАМА «Підтримка 
та розвиток 

Новопетрівського 
сільського будинку 

культури  у 2019 році»

Основні витрати:
• встановлення охоронної сиг-

налізації – 50,00 тис. грн;
• придбання кольорового прин-

тера, МФУ (1шт.) – 15,00 тис. грн;
• придбання тримача для одягу 

(3шт.) – 4,50 тис. грн;
• придбання телефонного апара-

ту (1шт.) – 1,50 тис. грн;
• придбання кондиціонеру (3шт.) 

– 26,00 тис. грн;
• придбання сценічних костюмів 

для гуртків: з сучасної хореографії 
«Чирлідинг», естрадно-циркового 
колективу «Калейдоскоп», ансам-
блю «Калинове намисто», народно-
го аматорського ансамблю «Ново-
петрівчанка», театрального гуртка  
– 168,10 тис. грн;

• монтаж, демонтаж ялинки біля 
БК – 15,00 тис. грн;

• придбання іграшок для но-
ворічної ялинки – 30,00 тис. грн;

• колонка під флешку для танцю-
вальних колективів (2 шт.) – 3,50 
тис. грн;

• придбання призів, кубків для 
проведення свят, медалей. Виго-
товлення бланків, почесних грамот, 
подяк, вітальних листівок – 50,00 
тис. грн;

• придбання годинників для про-
ведення шахово – шашкового тур-
ніру (20 шт.) – 14,00 тис. грн;

• придбання  меблів – 62,30 тис. 
грн;

• подіум для нагород (1 шт.)  – 
5,00 тис. грн;

• придбання проектора (1 шт.)  – 
30,00 тис. грн;

• придбання штучної  ялинки (1 
шт.)  – 5,00 тис. грн;

• послуги з показу вистав для ді-
тей – 49,00 тис. грн;

• придбання наборів «Лего» для 
гуртка робототехніки – 40,00 тис. 
грн;

• придбання апаратури:
- акустична система для сцени – 

545,82 тис. грн;
-  освітлення сцени – 221,00 тис. 

грн;
• придбання підлокітників на 

крісла (215 шт.) – 12,00 тис. грн;
• придбання вішалки для одягу 

(60 шт.) – 1,80 тис. грн;
• оплата  послуг аніматорів – 

12,00 тис. грн;
• придбання  барабанної  уста-

новки – 53,367 тис. грн;
• заробітна плата та податкові 

нарахування на заробітну плату – 
620,00 тис. грн;

• виготовлення ПКД на капіталь-
ний ремонт приміщення БК – 46,40 
тис. грн.

Всього  – 2 081,287 тис. грн.
                        
ПРОГРАМА «Організація 

та проведення  у 
селі Нові Петрівці  

загальнодержавних та  
загальносільських свят і 

заходів у 2019 році»

 Основні витрати:
• придбання поліграфічної про-

дукції (грамот, подяк, листівок, 
бланків та інше)  – 10,00 тис. грн; 

• придбання подарунків для на-
городження громадян села під час 
проведення святкових та інших за-
ходів  – 65,00 тис. грн;

• придбання квіткової продукції 
для проведення державних, про-
фесійних свят  та пам’ятних дат  – 
35,00 тис. грн;

• оплата послуг з організації свят-
кових заходів (монтаж та демонтаж 
сцени, звукового обладнання, дитя-
чих  атракціонів)  – 195,00 тис. грн.

Всього  – 305,00 тис. грн.

ПРОГРАМА  
«Новопетрівська сільська 
програма підтримки сім`ї 

на 2019 рік»

Основні витрати:
• реалізація підпрограми «Бать-

ківський місточок»  – школа для 
сімей, які очікують дитину. Оплата 
послуг залученого спеціаліста (ме-
дичного працівника). Придбання 
канцтоварів, наочного приладдя,  
подарунків  – 24,6 тис. грн;

• проведення конкурсів, виста-
вок, фестивалів, квестів тощо   – 
5,00 тис. грн;

• оплата послуг водія  – 51,60 тис. 
грн;

• організація свят та надання по-
дарунків: до Дня св. Миколая, но-
ворічних  свят для дітей соціально 
незахищених категорій, Міжнарод-
ного Дня сім’ї, до Великодня, до 
Дня усиновлення, до Дня інваліда, 
до Дня знань, до Дня захисту дітей, 
до Дня молоді, до Дня Козацтва  –  
304,00 тис. грн;

• реалізація підпрограми «Бать-
ківство в радість». Придбання кан-
цтоварів, створення та розміщення 
інформаційної продукції, придбан-
ня комплектуючих для занять  – 
18,00 тис. грн;

• організація круглих столів, 
семінарів, тренінгів тощо  –  
5,00 тис. грн;

• реалізація підпрограми мо-
лодіжного клубу «Як стати успіш-
ним». Придбання канцтоварів, ком-
плектуючих для занять, транспортні 
витрати, створення рекламної про-
дукції  – 133,00 тис. грн;

• реалізація підпрограми «Рівний 
серед рівних» для сімей, дітей та 
осіб з інвалідністю та дітей з особли-
вими освітніми потребами. Опла-
та послуг залученого спеціаліста,  

придбання канцтоварів, комплек-
туючих для практичних занять  – 
34,00 тис. грн;

• реалізація підпрограми  «Діа-
лог» для сімей з соціально неза-
хищених категорій та родин, які 
потребують примирення. Опла-
та послуг залученого спеціаліста, 
придбання канцтоварів  – 24,80 
тис. грн.

Всього  – 600,00 тис. грн.

Допомога медичним 
закладам

       У селі Нові Петрівці функціонує 
4 медичних установи:

1. Комунальний заклад «Виш-
городська центральна районна 
лікарня «Новопетрівська районна 
лікарня», до складу якої входять 
поліклініка та стаціонарне від-
ділення.

2. Комунальний заклад «Вишго-
родський районний центр первин-
ної медико-санітарної допомоги 
«Новопетрівська амбулаторія за-
гальної практики – сімейної меди-
цини».

3. Пункт з постійного базуван-
ня екстреної медичної допомоги 
(швидка допомога).

4. Стоматологічна поліклініка.
 Лікарні знаходяться на утриманні 

районного та обласного бюджетів, 
форма власності стоматологічної 
поліклініки – приватна.

У Новопетрівській районній 
лікарні працює 40 медпрацівників, 
у  Новопетрівській амбулаторії за-
гальної практики – сімейної меди-
цини – 16 медпрацівників.

Загальна кількість ліжок в стаціо-
нарі – 20, обслуговуються мешкан-
ці сіл Нові Петрівці, Старі Петрівці, 
Лютіж, Гута Межигірська.

 Питання закриття Новопетрівсь-
кої районної лікарні стоїть на по-
рядку денному вже не перший рік. 
Найгостріше це питання постало 
з прийняттям Урядом та Міністер-
ством охорони здоров’я України 
актів про скорочення ліжко-місць 
до 60 на 10 тис. населення, які були 
прийнятті на початку 2016 року, але 
це питання тоді вдалося, як вияви-
лося в майбутньому, тільки відтер-
мінувати.

 Відповідно до затвердженої Уря-
дом концепції реформи фінансу-
вання системи охорони здоров’я 
України можна дійти висновку, що в 
2017 році взагалі не передбачалося 
функціонування таких лікарень як 
наша. А з огляду на зміни в Бюджет-
ному кодексі України, ще тоді пе-
редбачалось, що в районному бюд-
жеті просто не буде коштів для неї. 
Так воно по суті і сталось, і станом 
на сьогодні планується, що лікарню 
буде закрито. Будівлі та інше май-
но передано Новопетрівській сіль-
ській раді, яка в свою чергу все це 
передасть створеному ще три роки 
тому КП «Новопетрівський медич-
ний консультативно-діагностичний 
центр», всіх працівників з лікарні 

Придбання футбольної форми для команд та взуття 

Заняття за підпрограмою «Батьківство  в радість»
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Офіційно
НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок третя сесія сьомого скликання
«21» грудня 2018 року           №1317

РІШЕННЯ
Про затвердження Правил благоустрою території села Нові Петрівці 
     
На виконання статті 34 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», пункту 3 Типових правилам 
благоустрою території населеного пункту, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 27.11.2017 №310, керуючись статтею 10 
Закону України «Про благоустрій населених пунктів», статтею 26 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», сільська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Правила благоустрою території села Нові Петрівці, що додаються. 
2. Правила благоустрою території села Нові Петрівці, затверджені рішеннням Новопетрівської сілської 
ради 20 травня  2010 року № 813- ХXXVІ-V визнати такими, що втратили чинність.
3. Доручити секретарю Новопетрівської сільської ради Костюк С.О., забезпечити офіційне оприлюднення 
цього рішення. 
4. Це рішення набирає чинності з 01.01.2019 року.
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію Новопетрівської сільської 
ради з питань забезпечення законності та громадського порядку.

Сільський голова                                                                 Р.М. Старенький

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Новопетрівської сільської ради №1317 від 21 грудня 2018 року

ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЮ ТЕРИТОРІЇ СЕЛА НОВІ ПЕТРІВЦІ
І. Загальні положення

1. Ці Правила установлюють вимоги щодо благоустрою території села Нові Петрівці Вишгородського рай-
ону Київської області.
2. У цих Правилах наведені нижче терміни вживаються в таких значеннях:
прилегла територія - територія, яка межує із об’єктом благоустрою (його частиною) або спорудою (тимча-
совою спорудою), розташованою на об’єкті благоустрою по його периметру;
тимчасова споруда торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійс-
нення підприємницької діяльності (ТС) - одноповерхова споруда, що виготовляється з полегшених  кон-
струкцій з урахуванням  основних вимог до споруд, визначених технічним регламентом будівельних ви-
робів, будівель і споруд, і встановлюється  тимчасово, без улаштування фундаменту; 
мала архітектурна форма (МАФ) - це елемент декоративного чи іншого оснащення об’єкта благоустрою 
(альтанки, павільони, декоративна та паркова скальптура, інформаційні стенди, вуличні меблі тощо)
інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому кодексі України, Законах України «Про 
благоустрій населених пунктів», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про охорону культурної 
спадщини», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи самоорганізації населення».
3. Фінансування заходів із благоустрою населеного пункту здійснюється відповідно до статті 36 Закону 
України «Про благоустрій населених пунктів».
Участь громадян у фінансуванні заходів із благоустрою населеного пункту здійснюється відповідно до 
статті 37 Закону України «Про благоустрій населених пунктів».
4. Громадяни та юридичні особи є відповідальними за порушення Правил благоустрою території села Нові 
Петрівці згідно з вимогами законодавства України.

IІ. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій об’єктів благоустрою
1. Благоустрій територій здійснюється з урахуванням особливостей таких територій відповідно до вимог 
законодавства та нормативно-технічних документів.
Проектування та будівництво об’єктів будівництва на об’єктах благоустрою здійснюється відповідно до 
вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», 
а також ДБН Б.2.2-5:2011 «Планування та забудова міст, селищ і функціональних територій. Благоустрій 
територій».
2. Утримання об’єктів благоустрою здійснюється відповідно до статті 15 Закону України «Про благоустрій 
населених пунктів» та Порядку проведення ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пун-
ктів, затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства 
від 23 вересня 2003 року № 154, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 лютого 2004 року за 
№189/8788.
Благоустрій та утримання парків (гідропарків, лісопарків, лугопарків, парків культури і відпочинку, пар-
ків-пам’яток садово-паркового мистецтва, спортивних, дитячих, меморіальних та інших (далі - парків), 
рекреаційних зон, садів, скверів і майданчиків здійснюється відповідно до планів, розроблених балансоу-
тримувачем чи підприємством, що здійснює утримання об’єктів благоустрою, та затверджених відповідним 
органом державної влади чи органом місцевого самоврядування, а об’єкта, який перебуває у приватній 
власності, - його власником.
Благоустрій та утримання парків, що належать до територій та об’єктів природно-заповідного фонду, здій-
снюється відповідно до вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд України».
3. Благоустрій та утримання у належному стані парків, рекреаційних зон, садів, скверів і розташованих на 
їхніх територіях майданчиків для дозвілля здійснюється з дотриманням вимог Законів України «Про бла-
гоустрій населених пунктів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про оцінку впливу 
на довкілля», а також:
Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства 
будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754;
Правил будови і безпечної експлуатації атракціонної техніки, затверджених наказом Міністерства України 
з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи 
від 01 березня 2006 року № 110, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 07 квітня 2006 року за № 
405/12279;
Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 
30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 
252/26697;
Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міні-
стерства охорони здоров’я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 05 квітня 2011 року за № 457/19195;
ДБН В.2.3-5-2017 «Вулиці та дороги населених пунктів»;
інших нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів.
4. Благоустрій рекреаційних зон, що використовуються для організованого масового відпочинку та купан-
ня, здійснюється із дотриманням вимог нормативно-технічних документів, якими визначаються гігієнічні 
вимоги до зон рекреації водних об’єктів.
5. Благоустрій територій оздоровчих закладів здійснюється із дотриманням вимог Державних санітарних 
правил розміщення, улаштування та експлуатації оздоровчих закладів, затверджених наказом Міністер-
ства охорони здоров’я України від 19 червня 1996 року № 172, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 24 липня 1996 року за № 378/1403.
6. Не допускається знищення чи пошкодження елементів благоустрою на територіях парків, рекреаційних 
зон, садів, скверів і майданчиків.
7. Господарська зона парків, рекреаційних зон, садів, скверів і майданчиків з контейнерними майданчика-
ми та громадськими вбиральнями розташовується не ближче ніж 50 м від місць масового скупчення людей 
(танцювальні, естрадні майданчики, фонтани, головні алеї, видовищні павільйони).
8. Кількість урн для сміття на територіях парків, рекреаційних зон, садів, скверів і розташованих на їхніх 
територіях майданчиків для дозвілля встановлюють з розрахунку одна урна на 800 кв. метрів площі. На го-
ловних алеях парку відстань між урнами повинна бути не більше ніж 40 м. Біля кожної тимчасової споруди 
торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької 
діяльності встановлюють урну для сміття місткістю не менше ніж 0,01 м-3.
9. Кількість контейнерів для сміття на господарських майданчиках парків, рекреаційних зон, садів, скверів 
і майданчиків визначається за показником середнього утворення відходів за три дні.
10. Основне прибирання парків здійснюється після їх закриття та до восьмої години ранку. Протягом дня 
необхідно збирати відходи, у тому числі екскременти тварин, опале листя, проводити патрульне прибиран-
ня, поливати зелені насадження.
11. Поливальні пристрої повинні бути в справному стані, їх мають регулярно оглядати і ремонтувати.
12. Поверхневі і заглиблені поливальні мережі водогону на зиму підлягають консервації із дотриманням 
вимог Правил технічної експлуатації систем водопостачання та водовідведення населених пунктів України, 
затверджених наказом Державного комітету України по житлово-комунальному господарству від 05 липня 
1995 року № 30, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 липня 1995 року за № 231/767.
13. Облік та охорона рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тваринного і рос-

линного світу, занесених до Червоної книги України, розташованих на об’єктах благоустрою, здійснюється 
відповідно до Закону України «Про Червону книгу України» та Правил утримання зелених насаджень у 
населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-ко-
мунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 27 липня 2006 року за № 880/12754.
14. Утримання та ремонт об’єктів благоустрою вулично-дорожньої мережі населених пунктів здійснюється 
з дотриманням вимог:
Закону України «Про дорожній рух»;
Закону України «Про автомобільні дороги»;
Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користу-
вання ними та охорони, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 року № 
198;
Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Міністер-
ства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 
2012 року № 54, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678;
Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 
30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 
252/26697;
ДСТУ 3090-95 «Безпека дорожнього руху. Організація робіт з експлуатації міських вулиць та доріг. Загальні 
положення»;
ДСТУ 3587-97 «Безпека дорожнього руху. Автомобільні дороги, вулиці та залізничні переїзди. Вимоги до 
експлуатаційного стану»;
ДБН В.2.3-5-2017 «Вулиці та дороги населених пунктів».
15. Власник або балансоутримувач об’єкта благоустрою вулично-дорожньої мережі населеного пункту 
забезпечує утримання такого об’єкта з необхідною кількістю машин, механізмів, спеціалізованої техніки, 
посипних матеріалів та реагентів.
16. Озеленення об’єктів благоустрою вулично-дорожньої мережі здійснюється відповідно до Правил утри-
мання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, 
архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754.
17. Суб’єкти господарської діяльності, які є власниками земельних ділянок та/або землекористувачами, а 
також власники та/або користувачі тимчасових споруд, що розташовані в межах «червоних ліній» вулиць і 
доріг, зобов’язані на закріпленій території:
забезпечувати утримання та ремонт відповідної території;
утримувати та забезпечувати належний технічний стан охоронної зони інженерних комунікацій, обладнан-
ня, споруд та інших елементів дорожніх об’єктів, що використовуються, відповідно до їх функціонального 
призначення;
у разі виявлення небезпечних умов в експлуатації споруд і об’єктів, аварій і руйнувань, що призвели до ви-
никнення перешкод у дорожньому русі або загрожують збереженню елементів дорожніх об’єктів, негайно 
повідомляти власників дорожніх об’єктів або уповноважених ними органів, а також територіальний орган 
або підрозділ Національної поліції України;
дотримуватись вимог норм і правил щодо охорони дорожніх об’єктів.
18. У межах «червоних ліній» вулиць і доріг забороняється:
розміщувати будівлі, споруди та об’єкти в тому числі паркани та інші огороджувальні конструкції, крім еле-
ментів благоустрою;
смітити, псувати дорожнє покриття, обладнання, зелені насадження;
спалювати сміття, опале листя та інші відходи, складати їх для тривалого зберігання;
скидати промислові та меліоративні води в систему дорожнього зливостоку;
встановлювати намети;
випасати худобу та свійську птицю;
скидати сніг.
19. Місця проведення дорожніх робіт з утримання або ремонту об’єктів благоустрою на вулично-дорожній 
мережі повинні мати відповідне огородження, тимчасові дорожні знаки та належне освітлення в нічний час.
20. Усі дорожні об’єкти згідно з їх класифікацією та значенням підлягають інвентаризації, технічному обліку 
власниками дорожніх об’єктів або уповноваженими ними органами.
21. Розміри, форма та розміщення дорожніх знаків повинні відповідати вимогам Правил дорожнього руху, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 року № 1306 (далі - Правила 
дорожнього руху), та ДСТУ 4100-2014 «Знаки дорожні. Загальні технічні умови. Правила застосування».
Розміри, форма та колір дорожньої розмітки повинні відповідати вимогам Правил дорожнього руху та 
ДСТУ 2587:2010 «Безпека дорожнього руху. Розмітка дорожня. Загальні технічні вимоги. Методи контро-
лювання. Правила застосування».
Технічні вимоги до дорожніх світлофорів та їх розміщення визначають згідно з ДСТУ 4092-2002 «Безпека 
дорожнього руху. Світлофори дорожні. Загальні технічні вимоги, правила застосування та вимоги безпе-
ки».
Дорожні огородження мають відповідати вимогам ДСТУ 2734 «Огородження дорожнє тросового типу. За-
гальні технічні умови», ДСТУ 2735-94 «Огородження дорожні і напрямні пристрої. Правила застосування. 
Вимоги безпеки дорожнього руху», ДСТУ Б В.2.3-10-2003 «Огородження дорожнє парапетного типу. За-
гальні технічні умови», ДСТУ Б В.2.3-11-2004 «Огородження дорожнє перильного типу. Загальні технічні 
умови», ДСТУ Б В.2.3-12-2004 «Огородження дорожнє металеве бар’єрного типу. Загальні технічні умови», 
ДСТУ 7168:2010 «Безпека дорожнього руху. Огородження дорожні тимчасові. Загальні технічні умови».
22. Обмеження або заборона дорожнього руху під час виконання робіт на автомобільних дорогах, вули-
цях, залізничних переїздах здійснюється відповідно до вимог Законів України «Про дорожній рух», «Про 
автомобільні дороги».
23. Утримання штучних споруд вулично-дорожньої мережі здійснюється з дотриманням вимог Технічних 
правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Міністерства регіо 
нального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року 
№ 54, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678, та норматив-
но-технічних документів.
Обстеження мостів і труб здійснюється з дотриманням вимог законодавства та ДБН В 2.3-6-2009 «Споруди 
транспорту. Мости та труби. Обстеження та випробування».
24. На територіях автостоянок забезпечується дотримання Державних санітарних норм та правил утри-
мання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 17 бе-
резня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195, 
вимог цих Типових правил, встановленого порядку паркування.
Утримання у належному стані територій автостоянок здійснюють із дотриманням вимог Правил зберігання 
транспортних засобів на автостоянках, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 січня 
1996 року № 115, Правил паркування транспортних засобів, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 03 грудня 2009 року № 1342, та Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міні-
стерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 05 березня 2015 року за № 252/26697;
25. Роботи з утримання в належному стані територій автостоянок включають:
очищення, миття, відновлення і заміну дорожніх знаків та інформаційних стендів (щитів), належне утри-
мання дорожньої розмітки місць для стоянки або паркування, в’їздів та виїздів, а також транспортних або 
пішохідних огороджень (у разі наявності);
систематичне очищення території та під’їзних шляхів від пилу, сміття та листя шляхом їх підмітання та 
миття;
забезпечення постійного очищення території та під’їзних шляхів від снігу, починаючи з початку снігопаду, 
та від ожеледі, починаючи з моменту її виникнення, і обробки їх фрикційними та іншими протиожеледними 
матеріалами;
утримання та поточний ремонт дорожнього покриття і під’їзних шляхів, а також систем поверхневого во-
довідведення у межах території (у разі наявності);
забезпечення функціонування паркувальних автоматів, в’їзних та виїзних терміналів (очищення, миття, 
фарбування, відновлення їх роботи, заміна окремих деталей, планові обстеження, нагляд за справністю, 
їх технічна підтримка та програмне забезпечення);
забезпечення утримання та належного функціонування засобів та обладнання зовнішнього освітлення те-
риторії;
утримання контрольно-пропускного пункту, приміщення для обслуговуючого персоналу, вбиралень, побу-
тових приміщень тощо (у разі наявності);
забезпечення функціонування систем відеоспостереження за рухом транспортних засобів на їх території 
і табло із змінною інформацією про наявність вільних місць (у разі їх наявності), яке розташовується на 
в’їзді;
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утримання систем протипожежного захисту та зовнішнього протипожежного водопроводу;
утримання первинних засобів пожежогасіння (вогнегасників), пожежного інвентарю, обладнання та засобів 
пожежогасіння;
утримання зелених насаджень, їх охорона та відновлення.
26. На автостоянках забороняється: засмічувати територію, мити транспортні засоби в непередбачених 
для цього місцях, розпалювати вогнища, здійснювати торгівлю, зливати відпрацьовані мастила на землю 
чи дорожнє покриття, псувати обладнання місць стоянки, паркування, пошкоджувати зелені насадження.
Автостоянки використовують виключно за цільовим призначенням.
27. Утримання територій пляжів у належному стані здійснюється з дотриманням вимог Водного кодексу 
України, Закону України «Про благоустрій населених пунктів» і Державних санітарних норм та правил утри-
мання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 17 бе-
резня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195.
28. Утримання кладовищ, а також інших місць поховання здійснюється з дотриманням вимог:
Закону України «Про поховання та похоронну справу»;
Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом Державного комітету 
України з питань житлово-комунального господарства від 19 листопада 2003 року № 193, зареєстрованого 
у Міністерстві юстиції України 08 вересня 2004 року за № 1113/9712;
Державних санітарних правил та норм «Гігієнічні вимоги щодо облаштування і утримання кладовищ в 
населених пунктах України» (ДСанПіН 2.2.2.028-99), затверджених постановою Головного державного 
санітарного лікаря України від 01 липня 1999 року №28.
Положення про утримання та функціонування кладовищ в с. Нові Петрівці, затверджених рішенням Ново-
петрівської сільської ради від 08 червня 2018 №1132.
29. Утримання дитячих, спортивних та інших майданчиків для дозвілля та відпочинку здійснюється з до-
держанням санітарних і технічних норм, які забезпечують безпечне користування ними. Наявне облад-
нання, спортивні, розважальні та інші споруди, інші елементи благоустрою повинні підтримуватися у на-
лежному технічному стані, своєчасно очищатися від бруду, сміття, снігу, льоду. Не допускається наявність 
небезпечного для життя та здоров’я громадян обладнання, елементів благоустрою.
30. Утримання майданчиків та зон для вигулу домашніх тварин здійснюється з дотриманням вимог статті 
30-1 Закону України «Про благоустрій населених пунктів».
31. Порядок проведення робіт з технічної інвентаризації та паспортизації об’єктів благоустрою визначаєть-
ся Інструкцією з проведення технічної інвентаризації та паспортизації об’єктів благоустрою населених пун-
ктів, затвердженою наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 29 жовтня 2012 року № 550, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 19 
листопада 2012 року за № 1937/22249.

ІІІ. Вимоги до впорядкування територій підприємств, установ, організацій у сфері благоустрою 
населених пунктів

1. Підприємства, установи, організації, які розміщуються на території об’єкта благоустрою, можуть утриму-
вати закріплену за ними територію або брати пайову участь в утриманні цього об’єкта на умовах договору, 
укладеного із балансоутримувачем.
Визначення меж утримання територій, прилеглих до території підприємств, установ, організацій, здійс-
нюється відповідно до розділу VIІ цих Правил.
Визначення обсягів пайової участі підприємств, установ, організацій (В), які розміщуються на території 
об’єкта благоустрою, в утриманні цього об’єкта здійснюють органи місцевого самоврядування за форму-
лою

В = Пз х Сбв,
де Пз – загальна площа території, закріпленої за підприємством, установою, організацією;
Сбв – базова вартість одного квадратного метра земель у межах населеного пункту, визначена у технічній 
документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок у межах населених пунктів.
2. Підприємства, установи й організації на власних та закріплених територіях повинні здійснювати увесь 
комплекс робіт, спрямованих на забезпечення та постійне підтримання чистоти і порядку, збереження зе-
лених насаджень, а саме:
•забезпечення постійного прибирання сміття, побутових відходів, бруду, опалого листя, снігу з метою утри-
мання об’єктів благоустрою та прилеглих територій у належному санітарному стані (тротуари прибирають-
ся вздовж всієї ділянки будинку, домоволодіння (в межах належності) - до бордюрного каменю);
•забезпечення вивезення сміття, бруду, побутових відходів, опалого листя на відведені для цього ділянки 
або об’єкти поводження з відходами. Вивезення сміття, побутових відходів здійснюється шляхом укладен-
ня відповідних договорів із підприємствами;
•регулярне миття об’єктів та елементів благоустрою (у разі їх придатності до миття) з періодичністю, яка 
дасть можливість забезпечити їх утримання у належному санітарному стані;
•регулярне прибирання контейнерних майданчиків з періодичністю, яка дасть можливість забезпечити їх 
утримання у належному санітарному стані;
•утримання приміщень громадських вбиралень, у тому числі дворових, вбиралень на кінцевих зупинках 
громадського транспорту у належному санітарному та технічному стані;
•очищення опор ліній електропередач, стовбурів дерев, стовпів, парканів, будівель, інших елементів бла-
гоустрою від оголошень, реклам, вивішених у недозволених місцях;
•спостереження за станом водоприймальних та оглядових колодязів підземних інженерних мереж, коло-
дязів пожежних гідрантів. У разі виявлення відкритих люків або інших недоліків в утриманні інженерних 
мереж про це повідомляють організації, які їх експлуатують, для негайного приведення цих мереж у на-
лежний стан;
•регулярне знищення бур’янів, скошення трави заввишки більше ніж 10 см, видалення сухостійних дерев 
та чагарників, видалення сухого та пошкодженого гілля та забезпечення їх видалення;
•регулярне обстеження власних та прилеглих (закріплених) територій з метою виявлення амброзії полино-
листої, інших карантинних рослин, вжиття негайних заходів з їх знищення;
•здійснення заходів, що забезпечують збереження зелених насаджень, квітників, газонів;
•вжиття протягом року необхідних заходів боротьби зі шкідниками та хворобами зелених насаджень, а 
також з поширенням сезонних комах і кліщів, що становлять загрозу здоров’ю населення;
•проведення у повному обсязі заміни засохлих та пошкоджених кущів і дерев;
•усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) за власний рахунок та в установлені 
строки пошкоджень інженерних мереж або наслідків аварій, що сталися з їх вини;
•усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) наслідків надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру.
3. Підприємства, установи, організації, фізичні особи, які експлуатують ліхтарі вуличного освітлення, засо-
би та обладнання зовнішнього освітлення, світлових покажчиків розміщення пожежних гідрантів, установки 
з декоративного підсвічування будинків, будівель, споруд, вивісок, вітрин, світлової реклами, зобов’язані 
забезпечувати їх належний режим роботи та технічний стан.
Усі вітрини повинні бути обладнані спеціальною освітлювальною апаратурою, переважно енергозберіга-
ючою.
4. Освітлення має бути рівномірним і не повинно засліплювати учасників дорожнього руху та освітлювати 
квартири житлових будинків.
Вуличне освітлення повинно вмикатися відповідно до встановленого графіка залежно від пори року та 
природних умов.
Розміщення обладнання архітектурно-художнього освітлення на фасаді будівель та споруд здійснюється 
виключно на підставі згоди власника будівлі або приміщень.
На пішохідних переходах, а також ділянках автомобільних доріг, проспектах, магістралях з високим рівнем 
небезпеки відключення освітлення у темний час доби забороняється.

IV. Вимоги до утримання зелених насаджень на об’єктах благоустрою – територіях загального 
користування

1. Утримання зелених насаджень на об’єктах благоустрою - територіях загального користування здійс-
нюється згідно з Правилами утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затвердженими 
наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квіт-
ня 2006 року № 105, зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754, 
та цими Типовими правилами.
2. Інвентаризація зелених насаджень здійснюється відповідно до Інструкції з інвентаризації зелених насад-
жень у населених пунктах України, затвердженої наказом Державного комітету будівництва, архітектури та 
житлової політики України від 24 грудня 2001 року № 226, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 25 
лютого 2002 року за № 182/6470.
3. Замовники будівництва повинні огороджувати зелені насадження, щоб запобігти їх пошкодженню.
4. Видалення дерев, кущів, газонів і квітників здійснюється відповідно до Порядку видалення дерев, кущів, 
газонів і квітників у населених пунктах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 
2006 року № 1045.
5. Забороняється самовільне знищення, пошкодження або видалення зелених насаджень.
Видалення зелених насаджень, збір квітів, грибів на територіях парків, рекреаційних зон, садів, скверів, 
майданчиків здійснюється відповідно до законодавства у сфері охорони та утримання зелених насаджень.
6. Для озеленення територій населених пунктів використовуються види рослин аборигенної флори та їх 
декоративні форми.
7. Забороняється використовувати в озелененні територій населених пунктів інвазивні (чужорідні) види 
рослин.

V. Вимоги до утримання будівель і споруд інженерного захисту територій
1. Утримання споруд інженерного захисту територій від небезпечних геологічних процесів здійснюється з 

дотриманням вимог:
постанови Кабінету Міністрів України від 08 листопада 1996 року № 1369 «Про інженерний захист тери-
торій, об’єктів і споруд від зсувів»;
Правил експлуатації споруд інженерного захисту територій населених пунктів від підтоплення, затвердже-
них наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 16 січня 2012 року № 23, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2012 року 
за № 170/20483;
ДСТУ-Н Б В.2.5-61:2012 «Настанова з улаштування систем поверхневого водовідведення».
2. Утримання фонду захисних споруд цивільного захисту здійснюється відповідно до Порядку створення, 
утримання фонду захисних споруд цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138.

VІ. Вимоги до санітарного очищення території
1. Збирання та вивезення побутових відходів у межах території села Нові Петрівці здійснюються суб’єктом 
господарювання, який уповноважений на це органом місцевого самоврядування на конкурсних засадах 
відповідно до Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, затвердже-
ного постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2011 року № 1173.
2. Зберігання побутових відходів здійснюється згідно з вимогами Державних санітарних норм та правил 
утримання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 
17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 
457/19195, та Методики роздільного збирання побутових відходів, затвердженої наказом Міністерства ре-
гіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 серпня 2011 року 
№ 133, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1157/19895.
3. Роздільне збирання побутових відходів, включаючи небезпечні відходи у їх складі, здійснюється власни-
ками таких відходів з дотриманням вимог:
Закону України «Про відходи»;
Правил надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 10 грудня 2008 року № 1070;
Методики роздільного збирання побутових відходів, затвердженої наказом Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 серпня 2011 року № 133, 
зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1157/19895;
Порядку розроблення, погодження та затвердження схем санітарного очищення населених пунктів, за-
твердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального госпо-
дарства України від 23 березня 2017 року № 57, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 квітня 
2017 року за № 505/30373.
Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міні-
стерства охорони здоров’я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 05 квітня 2011 року за № 457/19195;
Державних будівельних норм «Склад та зміст схеми санітарного очищення населеного пункту» (ДБН Б.2.2-
6:2013);
Схеми санітарного очищення села Нові Петрівці Вишгородського району Київської області, затвердженої 
рішенням виконавчого комітету Новопетрівської сільської ради від 31 травня 2018 №129; 
інших нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів у сфері поводження з відходами.
4. Зберігання вилучених та зібраних небезпечних відходів у складі побутових відходів здійснюється в 
спеціально організованих відповідно до схеми санітарного очищення населеного пункту місцях їх тимча-
сового зберігання до передачі їх спеціалізованим організаціям, що мають ліцензії на здійснення операцій у 
сфері поводження з небезпечними відходами.
5. Суб’єкти у сфері благоустрою укладають договори на вивезення побутових відходів з уповноваженим 
суб’єктом господарювання, здійснюють оплату таких послуг та забезпечують роздільне збирання твердих 
побутових відходів.
6. Механізоване посипання піщаною або змішаною сумішшю та оброблення іншими дозволеними для цієї 
мети матеріалами проїзної частини вулиць, тротуарів, площ, мостів, шляхопроводів, перехресть, підйомів і 
узвозів у зимовий період здійснюється за нормами та з періодичністю, визначеними Технічними правилами 
ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затвердженими наказом Міністерства регіональ-
ного розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, 
зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678.
7. Власники, балансоутримувачі або особи, які утримують територію села Нові Петрівці, зобов’язані:
мати власний необхідний для прибирання снігу і льоду ручний інвентар (лопати металеві або дерев’яні, 
мітли, кригоруби), достатній запас матеріалу для посипання з метою своєчасного проведення протиоже-
ледних заходів;
прибирати сніг негайно (від початку снігопаду) для запобігання утворенню накату;
негайно очищати дахи, карнизи та інші елементи будинків, споруд, будівель від снігу та бурульок із до-
триманням застережних заходів щодо безпеки руху пішоходів, не допускаючи пошкодження покрівель бу-
динків і споруд, зелених насаджень, електромереж, рекламних конструкцій тощо; огороджувати небезпечні 
місця на тротуарах, переходах; вивозити сніг та бурульки, що зняті з дахів, карнизів та інших елементів 
будинків, споруд, будівель протягом доби;
повністю розчищати снігові вали над зливостічними колодязями, розміщеними на вулицях і дорогах, з яких 
сніг не передбачається вивозити на снігозвалище;
очищати від снігу, льоду та бруду оголовки зливостічних колодязів та дощоприймачів у разі сніготанення 
та на початку весняного періоду;
очищати від снігу, льоду, бруду оголовки колодязів для розташування пожежних гідрантів, розміщених на 
вулицях і дорогах.

VІІ. Розміри меж прилеглої територій у числовому значенні
1. Межі утримання прилеглих територій наведено у додатку до цих Правил.
2. Межі та режим використання закріпленої за підприємствами, установами, організаціями та фізичними 
особами території визначають відповідні органи державної влади та органи місцевого самоврядування 
залежно від підпорядкування об’єкта благоустрою або власник, якщо територія перебуває у приватній 
власності.

VІІІ. Порядок розміщення малих архітектурних форм
1. Проектування малих архітектурних форм здійснюється з дотриманням Єдиних правил ремонту і утри-
мання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, за-
тверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 року № 198, та ДБН Б.2.2-5:2011 
«Планування та забудова міст, селищ і функціональних територій. Благоустрій територій».
2. Кількість розміщуваних малих архітектурних форм визначається залежно від функціонального призна-
чення території і кількості відвідувачів на цій території, виходячи з таких принципів: екологічність, безпека 
(відсутність гострих кутів), зручність у користуванні, легкість очищення, привабливий зовнішній вигляд.
Розміщення малих архітектурних форм не повинно ускладнювати або унеможливлювати доступ до пожеж-
них гідрантів, підступи до зовнішніх стаціонарних пожежних драбин, обладнання та засобів пожежогасіння.
3. З метою забезпечення максимально доступного користування територіями загального користування 
особами з вадами зору малі архітектурні форми треба підбирати яскравих (контрастних) тонів або фарбу-
вати яскравими (контрастними) кольорами.
Для оформлення мобільного і вертикального озеленення застосовують такі види конструкцій: трельяжі, 
шпалери, перголи, альтанки, квіткарки, вазони, навіси, амфори.
4. Садові, паркові лави необхідно розставляти згідно з планами парків, скверів, зелених зон, утримувати їх 
у справному стані, фарбувати не рідше двох разів на рік. Садові, паркові лави встановлюються та утриму-
ються підприємствами, що утримують відповідні об’єкти благоустрою. Утримання садових, паркових лав 
включає їх миття, очищення від пилу і снігу, поточний ремонт.
5. Розміщення тимчасових споруд (далі - ТС) торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого 
призначення для здійснення підприємницької діяльності здійснюється відповідно до Порядку розміщення 
тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом Міністерства ре-
гіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2011 року 
№ 244, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 22 листопада 2011 року за № 1330/20068, та Пра-
вил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 
2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697.
6. Кожна стаціонарна ТС має бути забезпечена зовнішнім освітленням та прилеглим покриттям удоскона-
леного зразка відповідно до вимог законодавства.
7. При розміщенні ТС мають бути враховані вимоги щодо пішохідної та транспортної доступності (розван-
таження товарів). У разі розміщення ТС на відстані більше 2 метрів від тротуару до неї з тротуару будуєть-
ся пішохідна доріжка завширшки не менш як 1,5 метра.
8. Біля кожної ТС встановлюється однотипна урна для сміття, обов’язки з обслуговування якої поклада-
ються на її власника. Стаціонарні ТС за бажанням власника можуть обладнуватись декоративними еле-
ментами, вазонами для квітів тощо.
9. Не допускається користування ТС, а також пересувними елементами вуличної торгівлі, якщо їх власники 
не дотримуються вимог нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів щодо благоустрою 
прилеглої території та забезпечення належного утримання та використання інженерного обладнання.

ІХ. Порядок здійснення самоврядного контролю у сфері благоустрою населених пунктів
1. Контроль у сфері благоустрою населеного пункту спрямований на забезпечення дотримання всіма ор-
ганами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організація-
ми незалежно від форм власності та підпорядкування, а також громадянами, у тому числі іноземцями та 
особами без громадянства, вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів», інших норматив-
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но-правових актів, у тому числі Типових правил та цих Правил.
2. Самоврядний контроль за станом благоустрою села здійснюється відповідно до статті 40 Закону України 
«Про благоустрій населених пунктів».
3. Контроль за станом благоустрою села Нові Петрівці, виконанням вимог Типових правил та цих Правил, 
в тому числі організації озеленення, охорони зелених насаджень і водойм, створення місць відпочинку 
громадян, утримання в належному стані закріплених за підприємствами, установами, організаціями тери-
торій, покладається на Сектор з питань благоустрою Новопетрівської сільської ради.
4. Громадський контроль у сфері благоустрою населеного пункту здійснюється відповідно до статті 41 
Закону України «Про благоустрій населених пунктів» та Положення про громадський контроль у сфері 
благоустрою села Нові Петрівці, затвердженого рішенням Новопетрівської сільської ради від 09 вересня 
2016 №445.

Х. Вимоги до здійснення благоустрою та утримання прибудинкової території
1. Утримання прибудинкової території здійснюється з дотриманням вимог Правил утримання жилих бу-
динків та прибудинкових територій, затверджених наказом Державного комітету України з питань житло-
во-комунального господарства від 17 травня 2005 року № 76, зареєстрованих у Міністерстві юстиції Украї-
ни 25 серпня 2005 року за №927/11207, та ДБН Б.2.2-12-2018 «Планування і забудова територій».
Для визначення прибудинкових територій багатоквартирних будинків застосовується Національний стан-
дарт України ДСТУ-Н Б Б.2.2-9:2013 «Настанова щодо розподілу територій мікрорайонів (кварталів) для 
визначення прибудинкових територій багатоквартирної забудови», затверджений наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 26 лютого 2014 
року №56.
2. Благоустрій присадибної ділянки та прилеглої до присадибної ділянки території здійснюється власником 
або користувачем цієї ділянки. Власник або користувач присадибної ділянки може на умовах договору, 
укладеного з органом місцевого самоврядування, забезпечувати належне утримання території загального 
користування, прилеглої до його присадибної ділянки.
3. Огорожа присадибних ділянок здійснюється з дотриманням правил добросусідства без завдання влас-
никам сусідніх ділянок незручностей при використанні земельних ділянок відповідно до їх цільового при-
значення. Огорожа не повинна виступати за червону лінію вулиці, яка встановлена містобудівною доку-
ментацією.
4. При виборі архітектурного рішення огорожі повинні бути враховані фактори провітрювання території, во-
довідведення та забезпечення інсоляції. Висота огороджень має бути не більше ніж 2,0 м на межі сусідніх 
земельних ділянок та не більше ніж 2,5 м на межі з вулицею при забезпечення нормативної інсоляції та 
провітрювання суміжних територій (п.6.7 ДБН  Б2.2.-5:2011 «Благоустрій територій»).
5. Для догляду за будівлями і здійснення їх поточного ремонту  відстань до межі сусідньої ділянки від най-
більш виступної конструкції треба приймати не менше 1,0 м при умові забезпечення влаштування необхід-
них інженерно-технічних заходів, що запобігатимуть стіканню атмосферних опадів з покрівель та карнизів 
будівель на територію суміжних ділянок, в тому числі загального користування.
6. Забороняється складати опале листя на прибудинкових територіях, а також поряд з контейнерними 
майданчиками.
7. Забороняється викидати трупи собак, котів та інших тварин або захоронювати їх у не відведених для 
цього місцях (контейнерах для сміття, газонах тощо).
8. Дороги, проїзди та проходи до будівель, споруд, пожежних вододжерел, підступи до зовнішніх стаціонар-
них пожежних драбин, обладнання та засобів пожежогасіння мають бути у вільному доступі, утримуватися 
справними, взимку очищатися від снігу. Забороняється довільно зменшувати нормативну ширину доріг та 
проїздів.
9. Організація благоустрою присадибної ділянки, на якій розміщені житлові будинки, господарські будівлі 
та споруди, що в порядку, визначеному законодавством, взяті на облік як безхазяйне майно або передані в 
комунальну власність як безхазяйне майно, здійснюється органом місцевого самоврядування.
ХІ. Обмеження при використанні об’єктів благоустрою. Права та обов’язки підприємств, установ 

організацій та фізичних осіб у сфері благоустрою населених пунктів 
1. На об’єктах благоустрою суб’єктам благоустрою забороняється:
виконувати роботи без дозволу в разі, якщо обов’язковість його  отримання  передбачена законом;
самовільно влаштовувати городи, створювати, пошкоджувати або знищувати газони, самовільно висаджу-
вати та знищувати дерева, кущі тощо; 
вивозити і звалювати в не відведених для цього місцях відходи, траву, гілки, деревину, листя, сніг; 
спалювати відходи, траву, гілки, деревину, листя тощо;
складувати будівельні матеріали, конструкції, обладнання за межами будівельних майданчиків; 
самовільно встановлювати об’єкти зовнішньої реклами, торговельні лотки, павільйони, кіоски тощо; 
встановлювати технічні засоби регулювання дорожнього руху без погодження з відповідними органами 
Національної поліції;
влаштовувати стоянки суден, катерів, інших моторних плавучих засобів у межах територій пляжів; 

випасати худобу, вигулювати та дресирувати тварин у не відведених для цього місцях; 
здійснювати ремонт, обслуговування та миття транспортних засобів,  машин, механізмів у не відведених 
для цього місцях (крім випадків проведення негайного ремонту при аварійній зупинці). 
2. Громадяни у сфері благоустрою населених пунктів мають право: 
користуватись об’єктами благоустрою населених пунктів; 
брати участь в обговоренні правил та проектів  благоустрою території населених пунктів; 
вносити на розгляд місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ та організацій пропозиції з питань благоустрою населених пунктів; 
отримувати в установленому законом порядку повну та достовірну інформацію про затвердження правил 
благоустрою території  населеного пункту та внесення до них змін, а також роз’яснення їх змісту; 
брати участь у здійсненні заходів з благоустрою населених пунктів, озелененні та утриманні в належному 
стані садиб, дворів, парків, площ, вулиць, кладовищ, братських  могил, обладнанні дитячих і спортивних 
майданчиків, ремонті шляхів і тротуарів, інших об’єктів благоустрою; 
вимагати негайного виконання робіт з благоустрою населених пунктів у разі, якщо невиконання таких робіт 
може завдати шкоду життю, здоров’ю або майну громадян; 
звертатись до суду з позовом про відшкодування шкоди, заподіяної майну чи здоров’ю громадян унаслідок 
дій чи бездіяльності балансоутримувачів об’єктів благоустрою. 
3. Громадяни у сфері благоустрою населених пунктів зобов’язані: 
утримувати в належному стані об’єкти благоустрою (їх частини), що перебувають у їх власності або кори-
стуванні, а також визначену цими Правилами прилеглу до цих об’єктів територію;
дотримуватися Типових правил та цих Правил;
не порушувати права і законні інтереси інших суб’єктів благоустрою населених пунктів; 
відшкодовувати в установленому порядку збитки, завдані порушенням законодавства з питань благоу-
строю населених пунктів; 
допускати на об’єкти благоустрою, що перебувають у їх власності або користуванні, аварійно-рятувальні 
та інші служби для здійснення заходів щодо запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій тех-
ногенного та природного  характеру. 
4. Підприємства, установи та організації у сфері благоустрою населених пунктів мають право: 
брати участь у розробленні планів соціально-економічного розвитку населених пунктів та заходів з благо-
устрою їх територій; 
брати участь в обговоренні проектів законодавчих та інших нормативно-правових актів з благоустрою на-
селених пунктів; 
вимагати  зупинення робіт, що виконуються з порушенням правил благоустрою території населених пунктів 
або  призводять до її нецільового використання; 
вимагати негайного виконання робіт з благоустрою в разі, якщо невиконання таких робіт може завдати 
шкоду життю або здоров’ю громадян, їх майну та майну юридичної особи; 
вносити на розгляд місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування пропозиції 
щодо поліпшення благоустрою населених пунктів. 
5. Підприємства, установи та організації у сфері благоустрою населених пунктів зобов’язані: 
утримувати в належному стані об’єкти благоустрою (їх частини), що перебувають у їх власності або кори-
стуванні, а також визначену цими Правилами прилеглу до цих об’єктів територію; 
утримувати в належному стані закріплені за ними на умовах договору з балансоутримувачем об’єкти бла-
гоустрою (їх частини); 
усувати на закріплених за ними  об’єктах благоустрою (їх частинах) за власний рахунок та в установлені 
строки пошкодження інженерних мереж або наслідки аварій, що сталися з їх вини; 
усувати на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) наслідки надзвичайних ситуацій техно-
генного та природного характеру в установленому порядку; 
проводити згідно з планами, затвердженими органами державної влади, органами місцевого самовряду-
вання, інвентаризацію та паспортизацію закріплених за ними об’єктів благоустрою (їх частин), що здійс-
нюються у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування 
державної політики у сфері житлово-комунального господарства;
у процесі утримання об’єктів благоустрою (їх частин) дотримуватися відповідних технологій щодо їх екс-
плуатації та ремонту, регулярно здійснювати заходи щодо запобігання передчасному зносу об’єктів, забез-
печення умов функціонування та утримання їх у чистоті й належному стані; 
відшкодовувати збитки та іншу шкоду, завдану ними внаслідок порушення законодавства з питань благо-
устрою та охорони навколишнього природного середовища, в  порядку та розмірах, установлених законо-
давством України; 
допускати на об’єкти благоустрою, що перебувають у їх власності або користуванні, аварійно-рятувальні 
та інші служби для здійснення заходів щодо запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій тех-
ногенного та  природного характеру. 

Секретар сільської ради                                                                         С.О.Костюк

Додаток до Правил благоустрою території села Нові Петрівці (пункт 1 розділу VIІ)
МЕЖІ

утримання прилеглих територій 

№ з/п Прилегла територія Суб’єкти у сфері благоустрою, на яких покладається утри-
мання прилеглої території

Межі утримання прилеглої території 
підприємства, установи, організації (не 

менше)

1 2 3 4

1 Двори, тротуари, покриття проїзної частини проїздів, 
прибудинкової території житлового фонду ЖК, ЖБК і 

ОСББ

Житловий кооператив, житлово-будівельний кооператив, об’єд-
нання співвласників багатоквартирного будинку

20 м від межі відведеної земельної ділянки та 
до проїжджої частини вулиці

2
Двори, тротуари, майданчики, покриття проїжджої 

частини вулиці, інші території земельних ділянок, що 
надані у власність або користування юридичним або 

фізичним особам
Власники або користувачі земельних ділянок 20 м від межі земельної ділянки та до проїжджої 

частини вулиці

3 Території, прилеглі до об’єктів соціальної 
 інфраструктури Суб’єкти господарювання, що експлуатують вказані об’єкти 15 м від межі земельної ділянки до проїжджої 

частини вулиці

4 Території, прилеглі до автозаправних станцій Суб’єкти господарювання, що експлуатують вказані об’єкти
50 м від межі земельної ділянки, що надана у 
власність або користування, та до проїжджої 

частини вулиці

5

Території, прилеглі до торговельних центрів, об’єктів 
побутового обслуговування, громадського харчування, 

авторемонтних майстерень, магазинів, ринків, тим-
часових споруд торговельного, побутового, соціаль-

но-культурного чи іншого призначення для здійснення 
підприємницької діяльності

Суб’єкти господарювання, що експлуатують вказані об’єкти
20 м від межі земельної ділянки, що надана у 
власність або користування, та до проїжджої 

частини вулиці

6 Території, прилеглі до колективних гаражів Гаражно-будівельні кооперативи
20 м від межі земельної ділянки, що надана у 
власність або користування, та до проїжджої 

частини вулиці

7 Території, прилеглі до центрально-теплових, трансфор-
маторних, газорозподільних, тяглових підстанцій

Підприємства, установи, організації, на балансі яких знаходяться 
вказані об’єкти

у радіусі 10 м від периметру споруд та до 
проїжджої частини вулиці

8
Трамвайні, тролейбусні, автобусні зупинки та зупинки 
маршрутних транспортних засобів і стоянки (місця від-

стою) маршрутних таксі

Відповідні дорожньо-експлуатаційні підприємства або інші суб’єкти 
господарювання на договірних засадах

у радіусі 20 м від периметру споруд та до 
проїжджої частини вулиці

9 Майданчики для паркування Суб’єкти господарювання, які утримують майданчики  
для паркування

20 м від периметру споруд та до проїжджої 
частини вулиці

10 Мости, шляхопроводи, інші штучні споруди, території 
під шляхопроводами Балансоутримувачі штучних споруд 10 м від периметру споруд

11 Контейнерні майданчики Балансоутримувачі територій, на яких розміщено контейнерні 
майданчики 5 м від периметру споруди

12 Території, відведені під проектування та забудову 
Фізичні особи, яким відповідно до законодавства відведені зе-

мельні ділянки, незалежно від того, ведуться на них роботи чи не 
ведуться

20 м від межі земельної ділянки, яка відведена 
під проектування та забудову, та до проїжджої 

частини вулиці
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НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Тридцять восьма сесія сьомого скликання
«13» вересня 2018 року                №1198

 РІШЕННЯ

НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Сорок третя сесія сьомого скликання

«21» грудня 2018 року                №1318 
 РІШЕННЯ

Про розроблення детального плану території ї села Нові Петрівці 

Відповідно до статей 19, 21 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», наказу Міністер-
ства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України  від 16.11.2011 
№ 290 «Про затвердження порядку  розроблення містобудівної документації», з метою уточнення плану-
вальної структури і функціонального призначення території, забезпечення комплексності її забудови,  вра-
ховуючи результати містобудівного моніторингу Генерального плану села Нові Петрівці, керуючись статтею 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада

  ВИРІШИЛА:
1.Розробити детальний план для території кварталів №№ 25, 26, 27 орієнтовною площею 84,9168 га згідно 
з результатами містобудівного моніторингу Генерального плану села Нові Петрівці.
2.Замовником розроблення містобудівної документації визначити Новопетрівську сільську раду.

Про затвердження Порядку видачі дозволів на порушення об’єктів благоустрою або відмови в їх 
видачі, переоформлення, видачі дублікатів, анулювання дозволів     

На виконання статті 26-1 Закону України «Про благоустрій населених пунктів»,  Типового порядок видачі 
дозволів на порушення об’єктів благоустрою або відмови в їх видачі, переоформлення, видачі дублікатів, 
анулювання дозволів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 30.10.2013 № 870, керуючись статтею 10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», статтею 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
сільська рада

 ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Новопетрівської сільської ради                                       №1318 від 21 грудня 2018 року

ПОРЯДОК 
видачі дозволів на порушення об’єктів благоустрою або відмови в їх видачі, переоформлення, 

видачі дублікатів, анулювання дозволів
1. Цей Порядок встановлює процедуру видачі дозволів на порушення об’єктів благоустрою (далі - дозвіл) 
або відмови в їх видачі, переоформлення, видачі дублікатів, анулювання дозволів на території села Нові 
Петрівці Вишгородського району Київської області.
2. Дія цього Порядку поширюється на юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців, що здійснюють пору-
шення об’єктів благоустрою, пов’язане з проведенням земляних та/або ремонтних робіт.
3. Дозвіл не вимагається, якщо земляні та/або ремонтні роботи проводяться:
особами, які мають документ, що посвідчує право власності або право користування земельною ділянкою, 
у тому числі право земельного сервітуту;
у рамках підготовчих або будівельних робіт, право на проведення яких оформлене в установленому зако-
нодавством порядку.
4. Дозвіл видається Відділом з питань архітектури та земельних відносин Новопетрівської сільської ради 
на підставі письмової заяви, що подається відповідною юридичною особою чи фізичною особою - під-
приємцем (або їх уповноваженим представником), за формою згідно з додатком 1.
Для отримання дозволу подається заява юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців, що здійснюють 
порушення об’єктів благоустрою, пов’язане з проведенням земляних та/або ремонтних робіт.
Для переоформлення, анулювання або видачі дубліката дозволу подаються заява та дозвіл або його ду-
блікат (крім випадку видачі дубліката у зв’язку з втратою).
Зазначений перелік документів є вичерпним.
5. Видача дозволу, його переоформлення, видача дубліката та анулювання дозволу здійснюються на без-
оплатній основі.
Форма дозволу наведена у додатку 2.
6. Дозвіл видається на проведення робіт, перелік яких наведено у додатку 3. Строк дії дозволу визначаєть-
ся з урахуванням умов проведення робіт і не може перевищувати один рік.
7. Порядок видачі дозволів або відмови в їх видачі, переоформлення, видачі дублікатів, анулювання до-
зволів затверджується рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради на підставі цього Типового 
порядку.

ПЕРЕЛІК 
земляних та/або ремонтних робіт, для проведення яких необхідно отримати дозвіл

1. Земляні або монтажні роботи, не пов’язані з прокладенням, перекладенням, ремонтом інженерних ме-
реж і споруд.
2. Земляні або монтажні роботи, пов’язані з розриттям дорожнього покриття вулиць, доріг, майданів, площ.
3. Роботи, пов’язані з порушенням благоустрою об’єктів зеленого господарства.
4. Роботи, пов’язані з інженерними вишукуваннями.
5. Роботи, пов’язані з археологічними дослідженнями.
6. Улаштування нових та/або заміна існуючих посадкових майданчиків для пасажирів міського громадсько-
го транспорту з встановленням навісу або павільйону.
7. Ремонт та/або улаштування майданчиків для паркування транспортних засобів, спортивних, дитячих та 
інших майданчиків.

Про розроблення детального плану території ї села Нові Петрівці  

Розглянувши звернення Вікована І.П., директора Національного музею-заповідника «Битва за Київ у 1943 
році» про розроблення детального плану території Національного музею-заповідника «Битва за Київ у 
1943 році» орієнтовною площею 12,0 га, керуючись наказом Міністерства регіонального розвитку, будів-
ництва та житлово-комунального господарства  України від 16.11.2011 № 290 «Про затвердження поряд-
ку розроблення містобудівної документації», статтею 19 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності», статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада

  ВИРІШИЛА:
1. З метою уточнення планувальної структури і функціонального призначення, просторової композиції, 
параметрів забудови та ландшафтної організації, розробити детальний план території Національного му-
зею-заповідника «Битва за Київ у 1943 році» орієнтовною площею 12,0 га в селі Нові Петрівці Вишгород-
ського району Київської області.

3.Фінансування робіт з розроблення детального плану території здійснити за рахунок коштів місцевого 
бюджету та інших джерел незаборонених законом 
4.   Доручити Новопетрівському  сільському голові Старенькому Р.М.:
4.1. Укласти договір з організацією, яка має право на розроблення  містобудівної документації.
4.2. Забезпечити проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час розро-
блення проекту містобудівної документації.
4.3. Подати на затвердження завершений проект містобудівної документації.
5. Доручити секретарю Новопетрівської сільської ради Костюк С.О. забезпечити офіційне оприлюднення 
цього рішення.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань землеустрою 
та земельних відносин, будівництва та архітектури. 
Сільський голова                                                                  Р.М. Старенький

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Порядок видачі дозволів на порушення об’єктів благоустрою або відмови в їх видачі, перео-
формлення, видачі дублікатів, анулювання дозволів.
2. Доручити секретарю Новопетрівської сільської ради Костюк С.О., забезпечити офіційне оприлюднення 
цього рішення. 
3. Це рішення набирає чинності з 01.01.2019 року.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію Новопетрівської сільської 
ради з питань забезпечення законності та громадського порядку.

Сільський голова                                                                Р.М. Старенький
У разі, коли відповідною сільською, селищною, міською радою не прийнято зазначене рішення, застосо-
вується цей Типовий порядок.
8. Дозвіл видається протягом 10 робочих днів з дня реєстрації заяви.
9. Новопетрівська сільська ради веде реєстр дозволів.
10. Відмова у видачі дозволу видається заявнику в письмовій формі з відповідним обґрунтуванням у строк, 
передбачений для видачі дозволу.
Підставою для відмови у видачі дозволу є невідповідність поданих документів вимогам законодавства.
Відмову у видачі дозволу може бути оскаржено в установленому порядку.
11. У разі, коли у строк, установлений пунктом 8 цього Порядку, не видано дозвіл або відмову в його видачі, 
право проведення на об’єкті благоустрою робіт виникає на десятий робочий день з дня закінчення зазна-
ченого строку та вважається, що дозвіл видано.
12. Підставою для переоформлення дозволу є передача права проведення на об’єктах благоустрою робіт 
іншій особі або зміна найменування юридичної особи чи прізвища, ім’я, по батькові фізичної особи - під-
приємця та/або їх місцезнаходження.
Переоформлення дозволу здійснюється за процедурою, передбаченою частиною восьмою статті 4-1 Зако-
ну України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”.
Під час переоформлення дозволу проведення робіт не зупиняється.
13. Підставою для видачі дубліката дозволу є втрата або пошкодження дозволу.
Дублікат дозволу видається за процедурою, встановленою частиною дев’ятою статті 4-1Закону України 
“Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”.
14. Дозвіл може бути анульовано Відділом з питань архітектури та земельних відносин Новопетрівської 
сільської ради у разі:
подання особою, яка отримала дозвіл, заяви про його анулювання та оригіналу дозволу або його дубліка-
та;
наявності відомостей про припинення юридичної особи або підприємницької діяльності фізичної особи - 
підприємця, що отримали дозвіл.
Відділом з питань архітектури та земельних відносин Новопетрівської сільської ради у разі анулювання 
дозволу вносить відповідну інформацію до реєстру дозволів.
15. У разі анулювання дозволу за заявою особи, яка отримала дозвіл, така особа може отримати новий 
дозвіл відповідно до вимог цього Типового порядку.

Секретар сільської ради                                                                    С.О.Костюк
8. Заміна пошкоджених та застарілих конструкцій опор, ліхтарів, освітлювальної арматури, тросів, 
розтяжок, кабелів, дротів, комунікаційної апаратури.
9. Прокладення, перекладення або заміна водостічних, водопровідних труб та водоприймальних коло-
дязів.
10. Установлення нових, відновлення, ремонт та заміна існуючих малих архітектурних форм.
11. Відбудова, відновлення зруйнованих частин фундаментів пам’ятників, декоративних скульптур та ком-
позицій, елементів обладнання фонтанів та декоративних басейнів із заміною зношених труб та водо-
провідної арматури фонтанів тощо.
12. Установлення нових та/або ремонт і відбудова пошкоджених споруд і обладнання пляжів (гардеробів, 
камер схову, пунктів прокату пляжного інвентарю, туалетів, лав, грибків, навісів, альтанок тощо), спортив-
ного та дитячого устаткування.
Секретар сільської ради                                                                                      С.О.Костюк

НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Сорок четверта сесія сьомого скликання

«19» лютого 2019 року                № 1390
 РІШЕННЯ

2.Замовником розроблення містобудівної документації визначити Новопетрівську сільську раду.
3.Фінансування робіт з розроблення містобудівної документації здійснити за рахунок джерел незабороне-
них законом. 
4.   Доручити Новопетрівському  сільському голові Старенькому Р.М.:
4.1. Укласти договір з організацією, яка має право на розроблення  містобудівної документації.
4.2. Забезпечити проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час розро-
блення проекту містобудівної документації.
4.3. Подати на затвердження розроблений проект детального плану території.
5. Доручити секретарю Новопетрівської сільської ради Костюк С.О. забезпечити офіційне оприлюднення 
цього рішення.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань землеустрою 
та земельних відносин, будівництва та архітектури. 
Сільський голова                                                                  Р.М. Старенький

 ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!
Вишгородська ДПІ Вишгородського управління ГУ ДФС у Київській області повідомляє про початок кампанії декларування доходів громадян, отрима-
них протягом 2018 року, яка триватиме до 01 травня 2019 року. Громадяни, які отримали у 2018 році доходи, з яких при їх нарахуванні чи виплаті пода-
ток не утримувався, доходи від осіб, які не мають статусу податкових агентів або іноземні доходи, зобов’язані до 01 травня подати (надіслати поштою 
або мережею Інтернет) податкову декларацію про майновий стан і доходи до податкового органу за місцем проживання. Крім того, подати податкову 
декларацію можуть фізичні особи, які мають право на податкову знижку.
По всіх питаннях Вам необхідно звертатися до Вишгородської ДПІ Вишгородського управління ГУ ДФС у Київській області за адресою:
м. Вишгород, просп. Шевченко, 1а або за телефонами: (04596) 54-267, 54-024, 54-418, 22-214.
Державна Фіскальна Служба України закликає громадян сумлінно виконати свій громадянський обов’язок та своєчасно подати податкову декларацію.
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також буде переведено сюди, і в 
подальшому цей медичний заклад 
функціонуватиме під егідою і за 
рахунок сільського бюджету. Пла-
нується, що  всі ці заходи буде про-
ведено до травня 2019 року. А поки 
сільська рада продовжить надання 
фінансової допомоги медичним 
закладам, що підпорядковуються 
районній раді.

Субвенція районному бюджету 
для Новопетрівської амбулаторії за-
гальної практики-сімейної медици-
ни для придбання:

• запчастин для автомобіля OPEL 
COMBO  – 40,00 тис. грн;

• шафи медичної  – 12,00 тис. грн;
• крісел для відвідувачів  – 45,00 

тис. грн;
• драбини  – 3,00 тис. грн;
Субвенція районному бюдже-

ту для Новопетрівської районної 
лікарні для придбання:

• акумулятора для автомобіля 
УАЗ 396295  – 2,20 тис. грн;

• паливно-мастильних матеріалів  
– 20,00 тис. грн;

• на поточний ремонт поліклініки  
– 195,00 тис. грн;

• на заробітну плату та нараху-
вання податків на заробітну плату  
– 1 000,00 тис. грн;

• на поточний ремонт ТП-313 
(біля лікарні)  – 35,00 тис. грн.

Всього  – 1 352,2 тис. грн.

Будівництво дошкільного 
навчального закладу

 Майже два роки триває будівни-
цтво дошкільного навчального за-
кладу. За цей час виконано близько  
50 % від загального обсягу робіт 
безпосередньо з будівництва.

 Загальна вартість будівництва (у 
цінах 2018 року) 110 млн. грн. 

  Дошкільна освіта згідно законо-
давства має утримуватись за раху-
нок місцевих районних бюджетів. 
Відповідно й будуватись заклади 
ДНЗ, в тому числі і новопетрівський, 
має за рахунок районного бюджету. 
Але розуміючи, що з Вишгородсько-
го районного бюджету не виділять 
всю необхідну сумму на будівни-
цтво такого дорогого об’єкта, сіль-

ська рада взяла це будівництво на 
себе. Разом з цим ми звертаємось 
до розпорядників бюджетів ви-
щого рівня щодо виділення коштів 
для будівництва новопетрівського 
дитячого садочка. Так, в минулому 
році з обласного бюджету було ви-
ділено 10 млн. грн.

 У 2019 році плануємо вставити 
двері та виконати роботи з улашту-
вання опалення, електропроводки 
та оздоблення приміщень всере-
дині (стін, підлоги, стелі), утеплення 
та оздоблення фасаду, збудувати 
котельню та трансформаторну під-
станцію. Загалом  в цьому році пла-
нуємо виконати роботи на 30-35 
млн. грн, в тому числі з сільського 
бюджету 20-25 млн. грн. На початок 
року направлено сюди буде лише 10 
млн. грн. Після продажу земельної 
ділянки в промзоні з аукціону (5,5 
га) розраховуємо отримані кошти 
(13-15 млн. грн.) також направити 
на це будівництво. Також сподіває-

мося, що навесні буде виділено ко-
шти з районного чи обласного бюд-
жетів.

Основні витрати:
• роботи по будівництву дитячо-

го садка  – 10 000,00 тис. грн.

Допомога освітнім 
закладам

На території села Нові Петрів-
ці функціонує три загальноосвітні 
школи, що, як і всі навчальні закла-
ди, знаходяться на балансі район-
ного бюджету. З метою покращення 
умов навчання новопетрівських ді-
тей, їх всебічного розвитку та вихо-
вання, сільська рада щороку виділяє 
кошти на покращення матеріаль-
но-технічної бази шкіл та частково 
на поточні ремонти. 

Разом з цим за кошти районного 
бюджету виконуються роботи з бу-
дівництва добудови до ЗОШ №1.

Як і в минулі роки, виділено ко-
шти на харчування школярів, в тому 
числі і тих, хто відвідує групи про-
довженого дня.

Основні витрати:
• новопетрівським загальноо-

світнім закладам (ЗОШ №1, ЗОШ 

№2, ЗОШ №3)  – на поточний ре-
монт  навчальних приміщень – по 
199,00  тис. грн кожній;

• Новопетрівським ЗОШ №1, ЗОШ 
№2, ЗОШ №3 на харчування учнів 
5-11 класів та для учнів груп продов-
женого дня  – 1 276,452 грн (учні 1-4 
класів харчуються за рахунок дер-
жавного бюджету).

Всього  – 1 873,452 тис. грн.

ПРОГРАМА  «Підготовка 
до продажу 

земельних ділянок 
несільськогосподарського 
призначення комунальної 
власності або прав на них 

у 2019 році»
Основні витрати: 
• Оплата робіт по проведенню 

експертної грошової оцінки зе-
мельних ділянок несільськогоспо-
дарського призначення  – 50,00 
тис. грн.        

                                                                                                                                                                                                                                          
ПРОГРАМА «Розвиток 
земельних відносин  

на території 
Новопетрівської  сільської 

ради  у 2019 році»

Основні витрати: 
• роботи із землеустрою (топо-

графо-геодезичні роботи)  – 100,00 
тис. грн;

• виготовлення технічної доку-
ментації із землеустрою  – 100,00 
тис. грн;

• внесення змін до Генерального 
плану села  – 850,00 тис. грн;

• відновлення меж с. Нові Петрів-
ці та закріплення їх межовими зна-
ками  – 100,0 тис. грн;

• розробка обмінного файлу по 
землеустрою  – 150,00 тис. грн;

• виготовлення норматив-
но-грошової оцінки землі  – 195,00  
тис. грн;

• розробка детального плану те-
риторії (містобудівна документація)  
– 195,00 тис. грн;

• розробка вихідних матеріалів, 
інженерно-вишукувальні роботи, 
отримання висновку з  оцінкою 
впливу на довкілля  від будівництва  
та експлуатації очисних споруд.

Всього  – 1 790,0 тис. грн. 

ПРОГРАМА «Розвиток 
кімнати медико-

соціальної допомоги 
Вишгородської районної 

організації Товариства 
Червоного Хреста 

України Новопетрівської 
територіальної громади  

у 2019 році»

Мета Програми полягає в ор-
ганізації медико-соціальної допо-
моги громадянам похилого віку, 
інвалідам та іншим соціально неза-
хищеним верствам населення села 
Нові Петрівці.

Основні витрати:
• придбання обладнання та ін-

вентарю для медико-соціальної 
кімнати, виготовлення стендів та 
рекламних буклетів, макетів, пла-
катів – 40,00 тис. грн;

• придбання медикаментів, пе-
рев’язувальних матеріалів, про-
тезів, допоміжних засобів руху, зору 
і слуху тощо – 30,00 тис. грн;

• придбання продуктів харчу-
вання для надання допомоги до 
Всесвітнього Дня боротьби з тубер-
кульозом, Міжнародного дня люди-
ни похилого віку та Дня боротьби  
з бідністю – 40,00 тис. грн;

• оренда приміщення під кімнату 
медико-соціальної допомоги – 2,00 
тис. грн;

• оплата праці патронажної се-
стри – 116,10 тис. грн.

Всього – 228,10 тис. грн.

ПРОГРАМА  «Безпечне 
село та охорона 

громадського порядку  
у 2019 році» 

Основні витрати:
• придбання та монтаж відеока-

мер та іншого обладнання  – 85,00 
тис. грн;

• обслуговування відеокамер  – 
36,00 тис. грн;

• послуги охоронців з охорони 
об’єктів і майна щодо ведення ціло-
добового спостереження, охорони 
порядку, життя громадян  – 500,00 
тис. грн;

• оплата послуг інтернету  – 85,00 
тис. грн.

Всього  – 706,00 тис. грн.

Ремонт Новопетрівської районної лікарні
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Отець Віктор прочитав молитву 
за тих, хто поліг у ті воєнні роки 
та не повернувся додому. З нашо-
го району таких двоє: Олександр 
Сенчук з м. Вишгорода та Ана-
толій Чайка з с. Раківка. З нашого 
села не загинув тоді ніхто, всі по-
вернулися додому живі, але бага-
то бійців Афганістану не дожили 
до сьогоднішніх днів. Воїни-аф-
ганці провідали могили своїх по-
братимів, вшанувавши їх світлу 
пам’ять.

Учасник бойових дій в Аф-
ганістані, новопетрівчанин Ярос-
лав Прокопів,  перебуваючи на 
жорстокій війні, спостерігаючи на 
власні очі, як гинуть на війні то-
вариші та переживаючи всі жахи 
війни, почав мріяти, що коли по-
вернеться додому живим, то збудує власноруч 
каплицю на честь загиблих друзів-однополчан та 
усіх, хто пройшов страхіття афганської війни. Ми-
нулого літа йому нарешті вдалося втілити свою 
мрію в життя, і тепер афганці мають своє місце 
для того, щоб поставити свічки за побратимів. 

До слова також вийшов голова Ради ветеранів 

воїнів Афганістану Олександр Мережко. Він вру-
чив присутнім воїнам-афганцім пам’ятні ювілей-
ні медалі. 

На сьогодні у селі Нові Петрівці проживає 27 
учасників бойових дій в Афганістані. На сесії, що 
відбулася 19 лютого, було затверджено рішення 
про надання премії на честь ювілейної річниці 

виведення наших військ воїнам 
афганцям, що проживають та за-
реєстровані у Нових Петрівцях. 

Далі присутні, на знак шани 
подвигу та пам’яті тих, хто заги-
нув, поклали квіти до Пам’ятного 
знаку «Могила Невідомого сол-
дата».

Звичайно, у кожного з афган-
ців в очах була частка журби за 
побратимами, які не дожили до 
цих днів, свій відбиток залишила і 
жорстока війна. Але разом з цим 
вони ділилися розповідями про 
свої родини, своїх дорослих дітей, 
розповідали у кого скільки внуків 
і як їх звуть. Вони вірять, що й сьо-
годні наші молоді хлопці вистоять 
та зможуть захистити кордони на-
шої держави. Сподіваються, що ця 

війна не буде такою затяжною як в Афганістані, 
що тривала майже десять років. Переконані, що 
над нашою землею знову буде мирне небо, а 
вони, як ніхто, знають ціну миру на землі.

Слава Україні! Героям Слава!

ПІДСУМКИ ПЕРШОГО ЧЕМПІОНАТУ СЕЛА З ШАХІВ ТА 
ШАШОК

     1 лютого в приміщенні Будинку культури відбулось нагородження переможців та призерів 
першого чемпіонату села з шахів та шашок.

Змагання відбулись в чотирьох вікових кате-
горіях, хлопці/чоловіки та дівчатка/жінки не були 
розділені, а грали разом. 

У чемпіонаті мали змогу взяти участь тільки 
жителі Нових Петрівець, або учні новопетрівсь-
ких шкіл.

Змагання відбувалися у два етапи. Перший 
відбірковий та другий фінальний. Відбіркові се-
ред перших трьох вікових категорій проходили в 
загальноосвітніх школах, мали вони відбутись і в 
БК, серед тих дітей, які проживають, але не на-
вчаються у школах нашого села. Та через неве-
лику кількість заяв на участь відбіркові змагання 
тут не довелось проводити, а всі бажаючі одразу 
потрапили до фінального етапу змагань.

Фінальні змагання було проведено протягом 
чотирьох ігрових днів.

До вашої уваги трохи статистичних даних. 
Переможцями стали 7 хлопців/чоловіків та 

одна жінка.
Призерами (включаючи переможців) стали 19 

хлопців/чоловіків та 5 дівчаток/жінок. 
Наймолодшим учасником, як у відбірковому 

турнірі, так і у фінальному став Магдик Макар з 
вулиці Набережно-Дніпровської, йому лише 5 
років. Незважаючи на те, що був наймолодшим, 
він посів п’яте місце в турнірі з шашок з семи учас-
ників фінальних змагань, здобувши 2 перемоги,  
3 нічиї та 5 разів програв.

Призерами (включаючи чемпіонів) стали: учні 
ЗОШ №1 – 7 (2 перших місця, 2 других, 3 третіх), 

ЗОШ №2 – 6 (3, 2, 1), ЗОШ №3 – 2 (0, 1, 1,).
Найбільше, а саме по два чемпіони, має вули-

ця Свято-Покровська та Межигірська. Призерів 
найбільше з вулиці Свято-Покровської – 4, з Ме-
жигірської – 3, з Ново-Київської – 3, з Гречка – 2.

Переможці отримали чемпіонські кубки, ме-
далі та дипломи, володарі других-третіх місць - 
медалі та дипломи.

Також призери отримали грошові нагороди. 
Чемпіони – по 1000 грн, срібні призери – по 750 
грн, бронзові – по 500 грн.

Сільський голова Радіон Старенький анонсу-
вав, що відтепер цей чемпіонат стане щорічним, 
а також ще буде проводитись турнір, в якому 
зможуть взяти участь не тільки новопетрівчани. 
Переможці цих змагань автоматично потраплять 
до фінальної стадії змагань як цього турніру, так 
і наступного закритого (в якому візьмуть участь 
тільки жителі Нових Петрівець і учні новопе-
трівських шкіл) чемпіонату, що відбудеться в на-
ступному році.

30 РОКІВ МИНУЛО, А ПАМ’ЯТЬ ЖИВА
Продовження. Початок на стор. 1
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Богдана
Богдана пров.
Валківська
Вишгородська
Героїв Майдану
Дачна 
Дачний пров. 
Дружби
Івана Кудрі
Каневська
Київська
Київський пров. 
Козацька
Корольова
Миру
Ново-Київська
Польова
Садова
Спаська

Межигірська
Островського
Свято-Покровська 
Шевченка
Марка Вовчка

Горького
Б. Хмельницького
Гречка
Князя Святослава
Комарова
Кузнечна
Лермонтова
Наб.-Дніпровська
Незалежності
Новопрорізна
Пушкіна
Пушкіна пров.

1-го Травня
1-го Травня пров. 
Аптечна
Старосільська
Бузкова 
Ватутіна
Гагаріна
Ярослава Мудрого
Грушевського  
Лесі Українки
Молодіжна 
Нова
Українська 
Соборна 
Соборний пров. 
Шкільна

13 березня
27 березня
10 квітня 
24 квітня
8 травня
22 травня

2 березня
16 березня
30 березня
13 квітня
27 квітня
11 травня
25 травня

6 березня
20 березня
3 квітня
17 квітня
02 травня*
15 травня
29 травня

9 березня
23 березня
6 квітня
20 квітня
4 травня
18 травня

СЕРЕДА СУБОТА СЕРЕДА СУБОТА

Вулиця  
Дата вивезення

Вулиця  
Дата вивезення

Вулиця  
Дата вивезення

Вулиця  
Дата вивезення

* Перенесено на четвер у зв’язку зі святковим днем
** Вивіз контейнерів по вівторках

ГРАФІК ВИВЕЗЕННЯ СМІТТЯКОНКУРС 
ДО ДНЯ 

ДОВКІЛЛЯ!
З метою покращення 

екологічного стану 
 та зменшення засміченості 

Новопетрівська сільська 
рада до Дня довкілля 

оголошує акцію по збору 
використаних батарейок 

серед новопетрівських 
шкіл. Школа - переможець 

та класи-переможці по 
найбільшій кількості 

батарейок отримають 
цінні подарунки (для 

рівних умов буде братись 
до уваги загальна 

кількість учнів в ЗОШ).

Час проведення:  
15-18 квітня.

Переможця буде 
визначено 19 квітня.

Київський обласний військовий комісаріат  
та Вишгородський районний військовий комісаріат 
запрошують громадян України на військову службу  

за контрактом. 
ПЕРЕВАГИ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ ЗА КОНТРАКТОМ:

• Грошове забезпечення від 10 200 гривень.
• Право на пільгову пенсію.
• Виплата допомоги на оздоровлення в розмірі грошового забезпечення.
• Компенсація за оренду житла.
• Забезпечення службовим житлом.
• Безоплатне навчання учасника бойових дій та його дітей у ВНЗ.
• Безоплатне медичне обслуговування.
• Пільги на комунальні послуги (75 % для учасників бойових дій).
• Відпустки від 30 діб.
• Грошова винагорода за участь у бойових діях (від 4 500 грн. до 10 000 грн.).
• Забезпечення необхідними речами.
За детальнішою інформацією звертайтеся за телефонами:

Вишгородський районний військовий комісаріат 
(04596) 54-345 або 067-948-09-38.

ШАНОВНІ ГРОМАДЯНИ!

Командування військової частини 3027 
Національної гвардії України (м. Вишгород 

Київської області) інформує Вас, що протягом 
2019 року на території військового стрільбища 

військової частини 3027 щоденно – з 09.00 до 18.00  
та щочетверга – з 18.00 по 02.00 будуть проводитись заняття  
з виконання вправ стрільб зі стрілецької зброї, гранатометів  

та озброєння бронетранспортерів.
З метою недопущення випадків загибелі та 

травмування цивільних осіб внаслідок виконання 
вправ навчальних стрільб просимо Вас не перебувати 

в районі дислокації військового стрільбища 
військової частини 3027 у вказаний час.

З повагою, командування військової частини 3027 
 Національної гвардії України

Всі, кому призначено субсидію з 2018 року, отримають у березні готівку для оплати 
комунальних платіжок за лютий 2019 року. Відповідно, у квітні прийдуть кошти для 
розрахунку за спожиті у березні послуги, у травні – за квітневу комуналку.

Пенсіонери отримають допомогу від держави у березні разом із пенсією.  
Ті громадяни, які отримають пенсійні виплати через інші банки, відповідно зможуть 
зняти свою субсидію безпосередньо у банкоматі цього банку. Тим, у кого немає 
пенсійної картки, субсидію разом із пенсією доставить Укрпошта.

Решта субсидіантів зможуть отримати субсидію з 12 березня у найближчому 
відділенні Ощадбанку за пред’явленням паспорту та ідентифікаційного коду. 
Одночасно з виплатою грошового переказу кожному одержувачу субсидії буде 
відкрито персональний банківський рахунок, на який перераховуватиметься сума 
субсидії у квітні та травні.

Увага! Таке поняття як обов’язковий платіж скасовується. Домогосподарство отримає 
субсидію готівкою та має самостійно розрахуватися за спожитий газ, тепло, воду, 
електроенергію, а кошти, які залишаться після оплати комуналки, може використати 
на свій розсуд.

Оплата комунальних платежів після 20 березня не впливатиме на субсидію 
наступного місяця. Однак, якщо станом на травень 2019 року у домогосподарства буде 
прострочена понад місяць заборгованість за послуги понад 340 гривень, субсидію на 
новий період 2019–2020 років не призначатимуть.
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